
 

 

 

 

 

ДУМА 

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 

03.05.2017 года                                                                                                          № 622 

 

Об объявлении конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы 

Лесозаводского городского округа  
  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом Приморского края от 18.11.2014 № 495-КЗ «О сроке полномочий 

представительных органов и глав муниципальных образований Приморского края, 

порядке формирования представительных органов муниципальных районов и 

порядке избрания глав муниципальных образований Приморского края», Уставом 

Лесозаводского городского округа, решением Думы Лесозаводского городского 

округа от 11.06.2015 № 341-НПА «Об утверждении Положения о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Лесозаводского 

городского округа», решением Думы Лесозаводского городского округа от 

17.04.2017 № 620 «О досрочном прекращении полномочий главы Лесозаводского 

городского округа, председателя Думы Лесозаводского городского округа          

О.Н. Павкина», 

 

 

Дума Лесозаводского городского округа                   

 

РЕШИЛА:  

 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы 

Лесозаводского городского округа (далее – конкурс). 

2. Установить: 

1) дату проведения конкурса 25 мая 2017 года; 

2) срок приема документов подлежащих представлению в конкурсную 

комиссию с 10 мая 2017 года по 16 мая 2017 года включительно, с 9-00 до 17-00 в 

рабочие дни (перерыв с 13-00 до 14-00), по адресу: г. Лесозаводск, ул. Будника, 

119, каб. 96; 

3. Условия проведения конкурса: 

1) право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, 

достигшие возраста 21 года, а также отвечающие требованиям, установленным 

статьей 5 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Лесозаводского городского округа, утвержденного решением 

Думы Лесозаводского городского округа от 11.06.2015 № 341-НПА «Об 



2 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Лесозаводского городского округа»; 

2) гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе по отбору 

кандидатур на должность главы Лесозаводского городского округа, представляет в 

конкурсную комиссию следующие документы: 

а) личное заявление на участие в конкурсе по форме согласно приложения 1 

к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Лесозаводского городского округа, утвержденного решением Думы 

Лесозаводского городского округа от 11.06.2015 № 341-НПА «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Лесозаводского городского округа»; 

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, 

установленной приложением 2 к Положению о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы Лесозаводского городского округа, 

утвержденного решением Думы Лесозаводского городского округа от 11.06.2015 

№ 341-НПА «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы Лесозаводского городского округа»; 

в) копию паспорта; 

г) копию документа об образовании; 

д) копию трудовой книжки, заверенную в установленном действующим 

законодательством порядке; 

е) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 

ж) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом 

органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 

з) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, 

и лиц, подлежащих призыву на военную службу; 

и) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об 

имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе 

совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, согласно 

приложения 3 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы Лесозаводского городского округа, утвержденного решением 

Думы Лесозаводского городского округа от 11.06.2015 № 341-НПА «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Лесозаводского городского округа». 

По желанию гражданина им могут быть представлены документы о 

дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, 

ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные 

документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку; 

3) прием документов для участия в конкурсе, указанных в подпункте 2 

пункта 3 настоящего решения, осуществляется в сроки, установленные подпунктом 

2 пункта 2 настоящего решения. 

При приеме документов гражданину выдается расписка с указанием перечня 

и количества поданных документов, по форме установленной приложением 4 к 

Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Лесозаводского городского округа, утвержденного решением Думы 

Лесозаводского городского округа от 11.06.2015 № 341-НПА «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Лесозаводского городского округа»; 



3 

4) сведения, представленные гражданином для участия в конкурсе, 

подвергаются проверке аппаратом Думы Лесозаводского городского округа в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации о 

муниципальной службе; 

5) по окончании срока приема документов конкурсная комиссия формирует 

список кандидатур для участия в конкурсе и утверждает его своим решением; 

6) основания для признания кандидатур не соответствующими 

установленным требованиям и (или) об отказе в допуске к процедуре избрания на 

должность главы Лесозаводского городского округа: 

а) несвоевременное представление документов в конкурсную комиссию; 

б) неполное представление документов в конкурсную комиссию; 

в) не достижение возраста 21 года; 

г) признание недееспособным решением суда, вступившим в законную силу; 

д) нахождение на день проведения конкурса в местах лишения свободы по 

приговору суда; 

е) осуждение к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо 

тяжких преступлений и имеющаяся на день проведения конкурса неснятая и 

непогашенная судимость за указанные преступления; 

ж) осуждение к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, 

судимость за которые снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия 

или погашения судимости на день проведения конкурса; 

з) осуждение к лишению свободы за совершение особо тяжких 

преступлений, судимость за которые снята или погашена, - до истечения 

пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения 

конкурса; 

и) осуждение за совершение преступлений экстремистской направленности, 

предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющаяся на 

день проведения конкурса неснятая и непогашенная судимость за указанные 

преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 5 и 6 

настоящего пункта; 

к) наложение административного наказания за совершение 

административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если на 

день проведения конкурса лицо считается подвергнутым административному 

наказанию; 

л) прекращение гражданства Российской Федерации, прекращение 

гражданства иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе 

быть избранным в органы местного самоуправления, приобретение им гражданства 

иностранного государства либо получение им вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина 

Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося 

участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного 

государства, вправе быть избранным в органы местного самоуправления; 

м) наличие гражданства иностранного государства (иностранных 

государств), либо наличие вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской 



4 

Федерации на территории иностранного государства, за исключением случаев, 

когда гражданин Российской Федерации является гражданином иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы 

местного самоуправления; 

н) представление подложных документов или заведомо ложных сведений; 

о) представление заведомо недостоверных или неполных сведений о размере 

и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем 

гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о 

вкладах в банках, ценных бумагах. 

4. Утвердить текст объявления о проведении конкурса (прилагается). 

5. Опубликовать объявление о проведении конкурса в газете «Любимый 

город на берегах Уссури» и на официальном сайте Лесозаводского городского 

округа в сети Интернет. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы 

(Горелов). 

 

 

 

И.о. председателя Думы  

Лесозаводского городского округа                                                              В.В. Гершун  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



5 

Приложение  

к решению Думы Лесозаводского городского 

округа от 03.05.2017 № 622 

 

«УТВЕРЖДЕНО 

решением Думы  

Лесозаводского городского округа  

от 03.05.2017 № 622 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Лесозаводского городского округа 

 

Дума Лесозаводского городского округа объявляет конкурс по отбору 

кандидатур на должность главы Лесозаводского городского округа. 

 

Дата проведения конкурса: 25 мая 2017 года. 

Время проведения конкурса:  

1 этап 10:00 (время местное); 

2 этап 14:00 (время местное). 

Место проведения конкурса: 692042, г. Лесозаводск, ул. Будника, 119, каб. 96. 

 

Срок приема документов: 

дата начала приема документов: 10 мая 2017 года; 

дата окончания приема документов: 16 мая 2017 года; 

место и время приема документов: 692042, г. Лесозаводск, ул. Будника, 119, каб. 

96, с 9-00 до 17-00 в рабочие дни (перерыв с 13-00 до 14-00). 

 

Требования к кандидатам: 

Статьей 5 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы Лесозаводского городского округа, утвержденного решением 

Думы Лесозаводского городского округа от 11.06.2015 № 341-НПА «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Лесозаводского городского округа» установлено, что кандидатом 

на должность главы Лесозаводского городского округа может быть 

зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в 

соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для 

избрания выборным должностным лицом местного самоуправления и 

соответствует следующим требованиям: 

1) наличие высшего образования; 

2) наличие дополнительного профессионального образования, ученой 

степени, ученого звания, наград и почетных званий; 

3) наличие стажа не менее пяти лет на руководящих должностях 

(руководитель, заместитель руководителя организации) в организациях независимо 

от их организационно-правовой формы, осуществляющих деятельность в сфере 

финансов, права, промышленного производства, иных отраслях экономики, 



6 

социальной сферы, либо наличие не менее трех лет стажа на должностях 

муниципальной службы высшей группы либо должностях государственной 

гражданской службы категории «руководители» высшей или главной группы, либо 

категории «специалисты» главной группы; 

4) знание Конституции Российской Федерации, федеральных 

конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской 

Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, Устава и 

законов Приморского края, иных нормативных правовых актов, Устава 

Лесозаводского городского округа, муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления Лесозаводского городского округа, регулирующих 

соответствующую сферу деятельности; основ управления и организации труда и 

делопроизводства; структуры и полномочий органов государственной власти и 

местного самоуправления; основ организации прохождения муниципальной 

службы; норм делового общения, правил деловой этики; порядка работы со 

служебной информацией; форм и методов работы с применением 

автоматизированных систем и средств управления; правил охраны труда и 

пожарной безопасности; 

5) наличие навыков оперативного принятия и реализации управленческих 

решений, планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий 

принимаемых управленческих решений, адаптации к новой ситуации и принятия 

новых подходов в решении поставленных задач, своевременного выявления и 

разрешения проблемных ситуаций, стимулирования достижения результатов, 

управления и организации работы по взаимодействию с государственными 

органами и органами местного самоуправления, ведомствами и организациями; 

практического применения нормативных правовых актов, систематизации 

информации; подбора и расстановки кадров, сотрудничества с коллегами, 

делегирования полномочий подчиненным, требовательности, ведения деловых 

переговоров, публичного выступления; владения компьютерной и другой 

оргтехникой, пользования необходимым программным обеспечением; 

систематического повышения своей квалификации. 

 

Условия конкурса: 

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, 

достигшие возраста 21 года, а также отвечающие требованиям, установленным 

статьей 5 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Лесозаводского городского округа, утвержденного решением 

Думы Лесозаводского городского округа от 11.06.2015 № 341-НПА «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Лесозаводского городского округа». 

Основания для признания кандидатур не соответствующими установленным 

требованиям и (или) об отказе в допуске к процедуре избрания на должность главы 

Лесозаводского городского округа: 

1) несвоевременное представление документов в конкурсную комиссию; 

2) неполное представление документов в конкурсную комиссию; 

3) не достижение возраста 21 года; 

4) признание недееспособным решением суда, вступившим в законную силу; 

5) нахождение на день проведения конкурса в местах лишения свободы по 

приговору суда; 



7 

6) осуждение к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо 

тяжких преступлений и имеющаяся на день проведения конкурса неснятая и 

непогашенная судимость за указанные преступления; 

7) осуждение к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, 

судимость за которые снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия 

или погашения судимости на день проведения конкурса; 

8) осуждение к лишению свободы за совершение особо тяжких 

преступлений, судимость за которые снята или погашена, - до истечения 

пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения 

конкурса; 

9) осуждение за совершение преступлений экстремистской направленности, 

предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющаяся на 

день проведения конкурса неснятая и непогашенная судимость за указанные 

преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 5 и 6 

настоящего пункта; 

10) наложение административного наказания за совершение 

административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если на 

день проведения конкурса лицо считается подвергнутым административному 

наказанию; 

11) прекращение гражданства Российской Федерации, прекращение 

гражданства иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе 

быть избранным в органы местного самоуправления, приобретение им гражданства 

иностранного государства либо получение им вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина 

Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося 

участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного 

государства, вправе быть избранным в органы местного самоуправления; 

12) наличие гражданства иностранного государства (иностранных 

государств), либо наличие вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской 

Федерации на территории иностранного государства, за исключением случаев, 

когда гражданин Российской Федерации является гражданином иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы 

местного самоуправления; 

13) представление подложных документов или заведомо ложных сведений; 

14) представление заведомо недостоверных или неполных сведений о 

размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, 

принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной 

собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. 

 

Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе, и требования к их 

оформлению: 



8 

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе по отбору 

кандидатур на должность главы Лесозаводского городского округа, представляет в 

конкурсную комиссию следующие документы: 

1) личное заявление на участие в конкурсе по форме согласно приложения 1 

к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Лесозаводского городского округа, утвержденного решением Думы 

Лесозаводского городского округа от 11.06.2015 № 341-НПА «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Лесозаводского городского округа»; 

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, 

установленной приложением 2 к Положению о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы Лесозаводского городского округа, 

утвержденного решением Думы Лесозаводского городского округа от 11.06.2015 

№ 341-НПА «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы Лесозаводского городского округа»; 

3) копию паспорта; 

4) копию документа об образовании; 

5) копию трудовой книжки, заверенную в установленном действующим 

законодательством порядке; 

6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 

7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом 

органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 

8) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, 

и лиц, подлежащих призыву на военную службу; 

9) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об 

имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе 

совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, согласно 

приложения 3 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы Лесозаводского городского округа, утвержденного решением 

Думы Лесозаводского городского округа от 11.06.2015 № 341-НПА «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Лесозаводского городского округа». 

По желанию гражданина им могут быть представлены документы о 

дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, 

ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные 

документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку. 

Прием документов для участия в конкурсе осуществляется в срок с 10 мая 

2017 года по 16 мая 2017 года включительно, с 9-00 до 17-00 в рабочие дни 

(перерыв с 13-00 до 14-00), по адресу: г. Лесозаводск, ул. Будника, 119, каб. 96. 

При приеме документов гражданину выдается расписка с указанием перечня 

и количества поданных документов, по форме установленной приложением 4 к 

Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Лесозаводского городского округа, утвержденного решением Думы 

Лесозаводского городского округа от 11.06.2015 № 341-НПА «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Лесозаводского городского округа». 

Сведения, представленные гражданином для участия в конкурсе, 

подвергаются проверке аппаратом Думы городского округа в порядке, 



9 

установленном законодательством Российской Федерации о муниципальной 

службе. 

По окончании срока приема документов конкурсная комиссия формирует 

список кандидатур для участия в конкурсе и утверждает его своим решением. 

 

За получением дополнительной информации о конкурсе обращаться в Думу 

Лесозаводского городского округа в рабочие дни по тел.: 8 (42355) 23-618, 8 

(42355) 29-719 или по адресу: 692042, Лесозаводск, ул. Будника, 119, с 14 до 17 

часов (время местное).  

E-mail: lesozavodsk_Duma@mail.ru. 

На официальном сайте Лесозаводского городского округа, в разделе «Глава 

округа», претенденты могут ознакомиться с:   

решением Думы Лесозаводского городского округа от 11.06.2015 № 341-

НПА «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Лесозаводского городского округа»; 

решением Думы Лесозаводского городского округа от 21.04.2017 № 621 «О 

начале процедуры формирования конкурсной комиссии для проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность главы Лесозаводского городского округа». 

Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения 

конкурса и обратно, проживание и др.), осуществляются кандидатами за счет 

собственных средств. 

 


